
 

31 декабря 2020 года 
 

 

 

№ 542 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 декабря 2020 года  № 745 

г. Цивильск 

 
О внесении изменений в Постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 19.02.2015 № 

171 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы Цивильского района Чувашской Республики, и муниципальными служащими Цивильского 

района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера» 

 

В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов администрации Цивильского района Чувашской Республики в соответствие с Законом 

Чувашской Республики от 21.09.2020 № 70 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Закона Чувашской 

Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», администрация Цивильского района Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 19.02.2015 № 171 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы Цивильского района Чувашской Республики, и муниципальными служащими Цивильского района Чувашской 

Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», следующие изменения: 
1.1. в пункте в части 5 Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Цивильского района, и 

муниципальными служащими Цивильского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера: 

после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава администрации       С.Ф. Беккер 

      

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 декабря 2020 года  № 753 

г. Цивильск 

 
Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов  

 

 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от  17 декабря 2020 года № 03-01 «О бюджете Цивильского района 

Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органа местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно  приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившей силу постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27 декабря 2019 года №686 «Об утверждении предельной 

численности и фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления Цивильского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2021 года. 

 

Глава администрации             С.Ф. Беккер 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Цивильского района Чувашской Республики  

от 29.12.2020г. № 753 

(приложение) 

 

 

Предельная численность и фонд оплаты труда работников  

органа местного самоуправления  Цивильского района Чувашской Республики 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование органа местного 

самоуправления 

Предельная численность, единиц Фонд оплаты труда,  

тыс. рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы – всего 53,0 53,0 53,0 18761,3 18761,3 18761,3 

в том числе: 

функционирование местной администрации 

 

40,0 

 

40,0 

 

40,0 

 

14443,4 

 

14443,4 

 

14443,4 



             

 

      31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 542                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
из них: 

Администрация Цивильского района 

 

40,0 

 

40,0 

 

40,0 

 

14443,4 

 

14443,4 

 

14443,4 

обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 

13,0 

 

13,0 

 

13,0 

 

4317,9 

 

4317,9 

 

4317,9 

из них: 

Контрольно-счетный орган Цивильского 

района 

 

2,0 

 

2,0 

 

2,0 

 

695,8 

 

695,8 

 

695,8 

Финансовый отдел администрации 

Цивильского района 

 

11,0 

 

11,0 

 

11,0 

 

3622,1 

 

3622,1 

 

3622,1 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 декабря 2020 года  № 754 

г. Цивильск 

 
Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики  на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022годов  

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 17 декабря 2020 года № 03-01«О бюджете Цивильского района 

Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить: 

а) фонд оплаты труда работников казенных учреждений Цивильского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Цивильского 

района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

б) фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных  учреждений Цивильского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей 

средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 20223годов согласно приложению № 2  к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившей силу постановление администрации Цивильского района от 27 декабря 2019г. № 685 «Об утверждении фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Цивильского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2021 года. 

 

Глава администрации             С.Ф. Беккер 

 

Утвержден 

 постановлением администрации 

Цивильского района Чувашской Республики  

от 29.12.2020г. № 754 

(приложение №1) 

 

Фонд оплаты труда работников казенных учреждений  

Цивильского района Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование разделов, органа местного самоуправления и организации Сумма, тыс. рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 

1. Другие общегосударственные вопросы – всего 13014,1 13014,1 13014,1 

в том числе: 

Администрация Цивильского района 

 

13014,1 

 

13014,1 

 

13014,1 

2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности  

1449,4 

 

1449,4 

 

1449,4 

в том числе:  

Администрация Цивильского района 

 

1449,4 

 

1449,4 

 

1449,4 

3. Образование - всего 1957,3 1957,3 1957,3 

в том числе: 

Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района 

 

1957,3 

 

1957,3 

 

1957,3 

 

Утвержден 

 постановлением администрации 

Цивильского района Чувашской Республики  

от 29.12.2020г. № 754 

(приложение №2) 

 

Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений  

Цивильского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и 

автономным учреждениям Цивильского района Чувашской Республики,  в разрезе главных распорядителей средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование разделов, органа местного самоуправления и организации Сумма, тыс. рублей 

2021 год 2022год 2023 год 

1. Другие общегосударственные вопросы - всего 1123,0 0,0 0,0 

в том числе: 

Администрация Цивильского района 

 

1123,0 

 

0,0 

 

0,0 

2. Образование - всего 21336,6 21336,6 21336,6 

в том числе: 

Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района 

 

21336,6 

 

21336,6 

 

21336,6 

3. Культура и кинематография  25031,1 25031,1 25031,1 

в том числе: 

Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района 

 

25031,1 

 

25031,1 

 

25031,1 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 декабря 2020 года  № 761 

г. Цивильск 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 542 

  

3 

 
 

О внесении    изменений  в    постановление администрации        Цивильского района от  15 марта 2019 г. № 134 "Об утверждении муниципальной программы 

Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики»  

  

В целях обеспечения качественного управления общественными финансами и оптимизации муниципального долга Цивильского района Чувашской Республики 

администрация Цивильского района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление администрации Цивильского района от 15 марта 2019 г. № 134 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской 

Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики»  прилагаемые изменения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Цивильского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Глава администрации                                                                                                С.Ф. Беккер 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Цивильского района 

от 30 декабря 2020 г.  № 761 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальную программу Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской 

Республики» 

1. В паспорте  Муниципальной  программы позицию «Объемы  финансирования  Муниципальной программы  с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

      «Объемы   финансирования  Муниципальной программы  

с разбивкой по годам реализации» 

   прогнозируемый объем финансирования   Муниципальной программы  в 2019 - 2035 годах составляет  852 341,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году  105 611,6 тыс. рублей; 
в 2020 году – 120 341,7  тыс. рублей; 

в 2021 году –    43 856,1 тыс. рублей; 
в 2022 году –    46 828,3 тыс. рублей; 

в 2023 году –    41 207,8 тыс. рублей; 
в 2024 году –    41 207,8 тыс. рублей; 

в 2025 году –    41 207,8  тыс. рублей; 
в 2016 – 2030 годах – 206 040,0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 206 040,0 тыс. рублей. 
 Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней»   

            

 2. Раздел II  Муниципальной программы дополнить абзацем 22 следующего содержания: 
           «Основное мероприятие 4.3. Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. 

            В рамках данного мероприятия предусматривается предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Цивильского района из республиканского бюджета Чувашской Республики в целях 
обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, в том числе на оплату труда работников бюджетной сферы и начисления на выплаты по оплате труда, оплату 

коммунальных услуг и  уплату налогов муниципальными учреждениями, на погашение кредиторской задолженности, а также на возмещение ранее произведенных указанных расходов в 2020 году». 
            

3. В разделе III  Муниципальной программы:     
            в абзаце 3 слова «846 489,3» заменить словами «852 341,1»; 

            в абзаце 4 слова « 29 235,9» заменить словами «29 395,1»; 
            в абзаце 5 слова «561 238,2» заменить словами «565 274,7» 

            в абзаце 6 слова «256 015,2» заменить словами «257 671,3»; 

            в абзаце 8 слова «434 409,3» заменить словами «440 261,1»; 

            в абзаце 9 слова «105 105,8» заменить словами «105 611,6»; 
            в абзаце 10 слова «114 995,7» заменить словами «120 341,7»; 

            в абзаце 17 слова «13 220,9» заменить словами «13 380,1»; 
            в абзаце 19 слова «1 626,1» заменить словами «1 785,3»; 

            в абзаце 25 слова «286 449,2» заменить словами «290 485,7»; 
            в абзаце 27 слова «74 121,0» заменить словами «78 157,5»; 

            в абзаце 33 слова «134 739,2» заменить словами «136 395,3»; 
            в абзаце 34 слова «28 133,6» заменить словами «28 639,4»; 

            в абзаце 35 слова «39 248,6» заменить словами «40 398,9». 
 

4.Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
              

                                                                                                                                           «Приложение N 1 

к муниципальной программе 

Цивильского района Чувашской 

Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

Цивильского района 

Чувашской Республики" 

 

Сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского 

района Чувашской Республики", подпрограмм муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики и их значениях 

 

N 

пп 

Целевой индикатор и показатель 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения целевых индикаторов и показателей 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

Год 

2025 

год 

2030 

год 

2035 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа Цивильского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики"  

1. отношение дефицита бюджета Цивильского района Чувашской 

Республики к доходам бюджета Цивильского района Чувашской 
Республики (без учета безвозмездных поступлений и (или) 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений) 

процентов 

(не более) 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2. отношение муниципального долга Цивильского района Чувашской 

Республики к доходам бюджета Цивильского района Чувашской 
Республики (без учета безвозмездных поступлений и (или) 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений) 

процентов, 

(не более) 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

3. отношение объема просроченной задолженности по долговым 

обязательствам Цивильского района Чувашской Республики к 
общему объему задолженности по долговым обязательствам 

Цивильского района Чувашской Республики 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. отношение объема просроченной кредиторской задолженности 

бюджета Цивильского района Чувашской Республики к объему 

расходов бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики" 

1. Темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного 
бюджета Цивильского района Чувашской Республики (к 

предыдущему году) 

процентов 104,2 104,6 103,7 104,0 103,4 103,2 103,0 103,2 103,6 103,0 

2. Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Цивильского процентов 103,9 103,3 104,4 104,3 103,5 103,4 103,2 103,3 103,9 103,9 



             

 

      31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 542                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
района Чувашской Республики (к предыдущему году) 

3. Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к 

количеству контрольных мероприятий, предусмотренных планом 
проведения контрольных мероприятий на соответствующий год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. Отношение фактического объема расходов бюджета Цивильского 

района Чувашской Республики, направленных на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений, к их плановому объему на 

соответствующий год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Доля просроченной задолженности по бюджетным кредитам, 
предоставленным из республиканского бюджета Чувашской 

Республики, в общем объеме задолженности по бюджетным 
кредитам, предоставленным из республиканского бюджета 

Чувашской Республики 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Доля расходов на обслуживание муниципального долга Цивильского 
района Чувашской Республики в объеме расходов бюджета 

Цивильского района Чувашской Республики, за исключением 
объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

процентов 1,5 1,5 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 

7. Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений в сфере образования 

тыс. рублей - - 0 - - - - - - - 

8. Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта 

тыс. рублей - - 0 - - - - - - - 

9. Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда 
работников органов местного самоуправления, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

тыс. рублей - - 0 - - - - - - - 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Цивильского района Чувашской Республики" 

1. Отношение доли расходов на содержание органов местного 
самоуправления Цивильского района Чувашской Республики к 

установленному нормативу формирования данных расходов в 

отчетном финансовом году 

коэффициент 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2. Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к 

количеству контрольных мероприятий, предусмотренных планом 
контрольных мероприятий по проверке соблюдения бюджетного 

законодательства Российской Федерации и законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд на соответствующий финансовый год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3. Доля электронных процедур закупок в общем объеме закупок органа 

местного самоуправления Цивильского района Чувашской 
Республики, уполномоченного на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Цивильского района 
Чувашской Республики, осуществляющих закупки товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд Цивильского района Чувашской 
Республики 

процентов 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. Доля объектов капитального строительства, в отношении которых 

осуществляется регулярный мониторинг освоения бюджетных 
инвестиций, в общем количестве объектов капитального 

строительства, финансируемых за счет средств бюджета 
Цивильского района Чувашской Республики в рамках 

инвестиционной программы Цивильского района Чувашской 
Республики 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Доля результатов оценки качества финансового менеджмента 

главных распорядителей средств бюджета Цивильского района 
Чувашской Республики, размещенных на сайте администрации 

Цивильского Чувашской Республики в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", в общем количестве 

результатов указанной оценки в отчетном финансовом году 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6. Уровень актуализации информации о бюджете Цивильского района 
Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый 

период, размещаемой на сайте администрации Цивильского 
Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

7. Отношение количества подготовленных заключений по результатам 
внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных 

администраторов средств бюджета Цивильского района Чувашской 
Республики к общему количеству поступивших отчетов главных 

администраторов средств бюджета Цивильского района Чувашской 
Республики 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

8. Отношение количества проведенных проверок законности, 

результативности (эффективности и экономности) использования 
средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики к 

количеству проверок, предусмотренных планом работы Контрольно-
счетного органа Цивильского района Чувашской Республики на 

соответствующий финансовый год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                  

   

5. Приложение № 2 к Муниципальной программе  изложить в следующей редакции:         

                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                  «Приложение № 2 к муниципальной программе 

                                                                                                                                                   Цивильского района Чувашской Республики 
                                                                                                                                                  «Управление общественными финансами и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                  муниципальным долгом Цивильского района 
                                                                                                                                                  Чувашской Республики»   

 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы   Цивильского района     

Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  

Цивильского района Чувашской Республики»  

 

 
 

Статус Наименование муниципальной 

программы   Цивильского района     
Чувашской Республики, 

подпрограммы, основного 
мероприятия 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 
распоряд

итель 
бюджет-

ных 
средств 

целевая 
статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

garantf1://12012604.2/
garantf1://12012604.2/
garantf1://70253464.2/


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 542 

  

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муници

пальная 
програм

ма   
Цивильс

кого 
района    

Чувашс
кой 

Республ
ики 

 

«Управление общественными 

финансами и муниципальным 
долгом   Цивильского района    

Чувашской Республики»  

х Ч400000000 Всего 105611,6 120341,7 43856,1 46828,3 41207,8 41207,8 41207,8 206040,0 206040,0 

х х федеральный бюджет 3474,8 1785,3 1627,0 1688,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

73497,4  78157,5 28727,8 27666,3 27478,9 27478,9 27478,9 137 394

,5 

137394

,5 

х х бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

28639,4 40398,9 13501,3 17473,

5 

12127,

4 

12127,4 12127,4 60638,0 60638,

0 

Подпрог
рамма  

«Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение 

сбалансированности 
консолидированного бюджета   

Цивильского района    Чувашской 
Республики» 

х Ч410000000 Всего 99888,2 114325,8 37874,5 40846,7 35343,2 35343,2 35343,2 176716,0 176716,0 

992 Ч410000000 федеральный бюджет 3474,8 1785,3 1627,0 1688,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

992 
974 

Ч410000000 республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

73497,4 78157,5 28727,8 27666,3 27478,9 27478,9 27478,9 137394,

5 

137394

,5 

903 
992 

974 

Ч410000000  бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

22916,0  34383,0  7519,7 11491,9 6262,8 6262,8 6262,8 31314,0 31314,0 

Основн

ое 

меропри 

ятие 1 

 

Развитие бюджетного 

планирования, формирование 

бюджета Цивильского района   

Чувашской Республики на 

очередной финансовый год и 

плановый период 

х Ч410100000 всего 70,40 394,5 1000,0 4500,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 

 

Ч410173400 

 

 бюджет Цивильского 

района Чувашской 

Республики 

70,4  394,5,0 1000,0 4500,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

Основн

ое 

меропри

ятие 2 

 

Повышение доходной базы, 

уточнение бюджета Цивильского 

района   Чувашской Республики в 

ходе его исполнения с учетом 

поступлений доходов в  бюджет 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 х 

 

 

х 

 

х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

бюджет Цивильского 

района Чувашской 

республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 
меропри
ятие 3 

 

Организация исполнения и 
подготовка отчетов об исполнении 
бюджета Цивильского района   
Чувашской Республики 

х Ч410300000 всего 0,0  15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ч410373400  бюджет Цивильского 

района Чувашской 

Республики 

0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 
меропри
ятие 4 

 

Осуществление мер финансовой 
поддержки местных бюджетов, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение 
уровня бюджетной 
обеспеченности муниципальных 

образований 

 х Ч410400000 всего 54373,0 70814,9 36874,5 36346,7 33343,2 33343,2 33343,2 166716,0 166716,0 

992 Ч410451180 федеральный бюджет  1619,0 1785,3 1627,0 1688,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

992 Ч41041596С республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 3652,4 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ч4104Д0071     131,0 136,1 139,7 139,7 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

Ч4104Д0072 30213,3 31694,8 28588,1 27526,6 27343,6 27343,6 27343,6 136718,0 136718,0 

992 Ч4104Г0040 бюджет Цивильского 
района Чувашской 
Республики 

22409,7 33546,3 6519,7 6991,9 4262,8 4262,8 4262,8 21314,0 21314,0 
 
 

Основн
ое 
меропри
ятие 4.1 

 

Реализация вопросов местного 
значения в сфере образования, 
физической культуры и спорта 

х Ч4104000

00 

всего 43589,0 42717,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч4104SА710 республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

43153,1 42290,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ч4104SА710 бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

435,9 427,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 
меропри
ятие 4.2 

 

Поощрение за содействие 
достижению значений (уровней) 
показателей для оценки 
эффективности деятельности 
высших должностных лиц 
(руководителей высших 
исполнительных органов 
государственной власти) 
субъектов Российской Федерации 
и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации в 2019 
году за счет средств 
межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из федерального 
бюджета за достижение 
показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации. 

х Ч410400000 всего 1855,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410455500 федеральный бюджет 1855,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 
района Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 
меропри
ятие 4.3 
 

Обеспечение надлежащего 
осуществления полномочий по 
решению вопросов местного 
значения 

х Ч410400000 всего 0,0 384,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч410400610 республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 384,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х  бюджет Цивильского 

района Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 
меропри
ятие 5 

 

Реализация мер по оптимизации 
муниципального долга   
Цивильского района    Чувашской 
Республики и своевременному 
исполнению долговых 
обязательств 

х Ч410500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х  бюджет Цивильского 

района Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 
меропри
ятие 6 

 

Обеспечение долгосрочной устой-
чивости и сбалансированности 
бюджетной системы в   
Цивильском   районе Чувашской 
Республики 

х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х  бюджет Цивильского 

района Чувашской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 542                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Республики 

Подпрог
рамма  

 

«Повышение эффективности 
бюджетных расходов   
Цивильского района    Чувашской 
Республики» 

Х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х  бюджет Цивильского 
района Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропри

ятие 1 

 

Совершенствование бюджетного 

процесса в условиях внедрения 

программно-целевых методов 

управления 

х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропри

ятие 2 
 

Повышение качества управления 

муниципальными финансами 

 

Х Ч420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 
меропри

ятие 3 
 

Развитие системы внутреннего 

муниципального финансового 
контроля 

 

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
 

бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

Основн
ое 

меропри
ятие 4 

 

Повышение эффективности 
бюджетных расходов в условиях 

развития контрактной системы в 
сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

х Ч420400000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 

меропри
ятие 5 

 

Повышение эффективности 
бюджетных инвестиций 

 

х Ч420500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 

меропри

ятие 6 

 

Повышение эффективности дея-
тельности органов местного 

самоуправления   Цивильского 

района    Чувашской Республики и 

муниципальных учреждений   
Цивильского района    Чувашской 

Республики 

х Ч420600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

 
бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

Основн

ое 
меропри

ятие 7 
 

Развитие государственной 

интегрированной 
информационной системы 

управления общественными 
финансами «Электронный 

бюджет» в Цивильском районе 
Чувашской Республике 

х Ч420700000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
 

бюджет Цивильского 
района Чувашской 

республики 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

Основн
ое 

меропри

ятие 8 

 

Развитие системы внешнего 
муниципального финансового 

контроля 

Х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

 
бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

Основн

ое 
меропри

ятие 9 
 

Обеспечение открытости и 

прозрачности общественных 
финансов   Цивильского района    

Чувашской Республики 
 

992 Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч420914880 республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
 

бюджет Цивильского 
района Чувашской 

республики 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

Подпро-
грамма  

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы   

Цивильского района    Чувашской 
Республики «Управление 

общественными финансами и 
муниципальным долгом   

Цивильского района    Чувашской 
Республики» 

Х х всего  5723,4 6015,9 5981,6 5981,6 5864,6 5864,6 5864,6 29324,0 29324,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого  республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч4Э0100200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

930 Ч4Э0100200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 
930 

Ч4Э0100200 
Ч4Э0100200 

 бюджет Цивильского 
района Чувашской 
Республики 

 5723,4  6015,9 5981,6 5981,6  5864,6 5864,6 5864,6 29324,0 29324,

0» 

6. В приложении № 3 Муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета 
Цивильского района Чувашской Республики» муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района  

Чувашской Республики» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

      «Объемы   финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации 
подпрограммы 

   прогнозируемый объем финансирования   мероприятий подпрограммы  в 2019 - 2035 годах составляет      752 396,8 
тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году -     99 888,2 тыс. рублей; 
в 2020 году –    114 325,8 тыс. рублей; 

в 2021 году –    37 874,5тыс. рублей; 
в 2022 году –    40 846,7тыс. рублей; 

в 2023 году –    35 343,2 тыс. рублей; 

в 2024 году –    35 343,2 тыс. рублей; 

в 2025 году –    35 343,2  тыс. рублей; 
в 2016 – 2030 годах – 176 716,0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 176 716,0 тыс. рублей; 
из них средства: 

 федерального бюджета –    29 395,1 тыс. рублей, в том числе 
в 2019 году – 3 474,8 тыс. рублей; 

в 2020 году -  1  785,3 тыс. рублей; 
в 2021 году -  1  627,0 тыс. рублей; 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 542 

  

7 

в 2022 году -  1 688,5 тыс. рублей; 

в 2023 году -   1 601,5 тыс. рублей; 
в 2024 году -  1 601,5 тыс. рублей; 

в 2025 году -   1 601,5 тыс. рублей; 
в 2016 – 2030 годах – 8 007,5 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 8007,5 тыс. рублей. 
республиканского бюджета Чувашской Республики –  565 274,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 73  497,4 тыс. рублей; 
в 2020 году -  78 157,5 тыс. рублей; 

в 2021 году -  28 727,8  тыс. рублей; 
в 2022 году -  27 666,3 тыс. рублей; 

в 2023 году -  27 478,9 тыс. рублей; 
в 2024 году -  27 478,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 27 478,9 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 137 394,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 137 394,5 тыс. рублей; бюджета Цивильского района Чувашской Республики – 157 727,0 тыс. 
рублей, в том числе: 

в 2019 году –  22 916,0 тыс. рублей; 
в 2020 году –  34 383,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 7 519,7 тыс. рублей; 
в 2022 году – 11 491,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 262,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 6 262,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6 262,8 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 31 314,0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 31 314,0 тыс. рублей. 
 Объемы финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из возможностей 

республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

 
7. Раздел III Подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики» 

муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики» дополнить абзацем 
82 следующего содержания:   

«Основное мероприятие 4.3. Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. 

            В рамках данного мероприятия предусматривается предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Цивильского района из республиканского бюджета Чувашской Республики в целях 

обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, в том числе на оплату труда работников бюджетной сферы и начисления на выплаты по оплате труда, оплату 
коммунальных услуг и  уплату налогов муниципальными учреждениями, на погашение кредиторской задолженности, а также на возмещение ранее произведенных указанных расходов в 2020 году». 

 
8. В абзаце 2 раздела IV Подпрограммы слова «746 545 тыс. рублей» заменить на «752 396,8 тыс. рублей»;  

 в абзаце 3 слова «29 235,9» заменить на «29 395,1»; 
 в абзаце 4 слова «561 238,2 » заменить на «565 274,7»; 

 в абзаце 5 слова «156 070,9 » заменить на «157 727,0»; 
 в абзаце 6 слова «393 113,0 » заменить на « 398 964,8»; 

 в абзаце 7 слова «99 382,4» заменить на «99 888,2»; 
 в абзаце 8 слова «108 979,8 » заменить на « 114 325,8»; 

 в абзаце 15 слова «13 220,9»  заменить на «13 380,1»; 
 в абзаце 17 слова «1 626,1»  заменить на «1 785,3»; 

 в абзаце 23 слова «286 449,2» заменить на  «290 485,7»; 
 в абзаце 25 слова «74 121,0»; заменить на «78 157,5»; 

             в абзаце 31 слова «93 442,9»  заменить на «95 099,0»; 

             в абзаце 32 слова «22 410,2»  заменить на «22 916,0»; 

             в абзаце 33 слова «33 232,7»  заменить на «34 383,0»; 
 

             9. Приложение   к подпрограмме "Совершенствование бюджетной политики и   обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики» 
Программы   изложить в следующей редакции: 

 
 «Приложение 

 к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  

консолидированного бюджета   Цивильского района    Чувашской Республики» муниципальной программы   Цивильского района    Чувашской Республики  

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом   Цивильского района     

Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы   
Цивильского района    

Чувашской Республики 
(основного мероприятия, 

мероприятия) 

Задача подпрограммы  

муниципальной 

программы   

Цивильского района    
Чувашской 

Республики 

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной классификации Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей  

главный 

распоряди
тель 

бюджетн
ых 

средств 

раздел, 

подраз
дел 

целевая статья 

расходов 

группа 

(под-
группа) 

вида 
рас-

ходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–2035 

 
 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрограм

ма  

«Совершенствование 

бюджетной политики 
и обеспечение 

сбалансированности 
консолидированного 

бюджета   
Цивильского района    

Чувашской 
Республики» 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х Ч410000000 х Всего 99888,2 114325,

8 

37874,5 40846,7 35343,2 35343,2 35343,2 176716,0 176716,0 

99
2 

х х х федеральный 
бюджет 

3474,
8 

1785,
3 

1627,
0 

1688,
5 

1601,
5 

1601,
5 

1601,
5 

8007,
5 

8007,
5 

99

2 

х х х республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

73497,4 78157,5 28727,8 27666,3 27478,9 27478,9 27478,9 137394,5 137394,5 

х х х х  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

республики 

22916,0 34383,0 7519,7 11491,9 6262,8 6262,8 6262,8 31314,0 31314,0 

Основное 
мероприятие 

1 

Развитие 
бюджетного 

планирования, 
формирование 

бюджета 
Цивильского района   

Чувашской 
Республики на 

очередной фи-
нансовый год и 

плановый период 

совершенствован
ие бюджетной 

политики, 
создание прочной 

финансовой 
основы в рамках 

бюджетного 
планирования 

для социально-
экономических 

преобразований, 
обеспечения со-

циальных 
гарантий 

населению, 
развития 

общественной 
инфраструктуры 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского 

района 

х х Ч410100000 х Всего  70,4 394,5 
 

1000,0 4500,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

     республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90
3 

 

 Ч410100000   бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

республики 

 70,4 394,5  1000,0  4500,0  2000,0  2000,0  2000,0  10000,0  10000,0  

Целевой индикатор и показатель Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 542                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальной программы, 

подпрограммы, увязанные с 
основным мероприятием 1 

Цивильского района   Чувашской Республики к объему расходов бюджета 

Цивильского района   Чувашской Республики, процентов 

Мероприя-

тие 1.1 

Разработка 

бюджетных 
проектировок и 

направление их 
главным 

распорядителям 
бюджетных средств 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
Чувашской 

Республики 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 1.2 

Резервный фонд 

администрации 
Цивильского района 

Чувашской 
Республики 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х х х Всего 70,4 394,5 1000,0 4500,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       республиканск
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90

3 

011

1 

Ч410173430 87

0 

 бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

70,4 394,5 1 000,0 4500,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

Мероприя-

тие 1.2.1 

Зарезервированные 

средства в связи 
оптимизацией 

расходов 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск

ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99

2 

011

3 

Ч410173440 87

0 

бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-

тие 1.3 

Анализ предложений 

главных 

распорядителей 

бюджетных средств 

по бюджетным 

проектировкам и 

подготовка проекта 

решения Собрания 

депутатов 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики о 

бюджете 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики на 

очередной фи-

нансовый год и 

плановый период 

 ответственный 

исполнитель – 

финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 

района 

 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск

ий бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-

тие 1.4 

Проведение в     Со-

брании депутатов 
Цивильского района 

Чувашской Респуб-
лики работы, связан-

ной с рассмотрением 
проекта решения 

Сбрания депутатов 
Цивильского района 

Чувашской 
Республики о     

бюджете 
Цивильского района 

Чувашской Рес-
публики на оче-

редной финансовый 
год и плановый 

период 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2 

Повышение до-
ходной базы, уточ-
нение бюджета 
Цивильского района   
Чувашской 
Республики в ходе 
его исполнения с 
учетом поступлений 
доходов в  бюджет 
Цивильского района 
Чувашской 
Республики 

обеспечение 
роста 
собственных 
доходов 
консолидирован-
ного бюджета   
Цивильского 
района    
Чувашской 
Республики, 
рациональное 
использование 
механизма 
предоставления 
налоговых льгот 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый 
отдел 
администрации 
Цивильского 
района  

х х Ч410200000 х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 
района 
Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы и показатели 
Муниципальной программы, 
подпрограммы, увязанные с 

основным мероприятием 2 

Темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета   
Цивильского района    Чувашской Республики (к предыдущему году), процентов 

104,6 103,7 104,0 103,4 103,2 103,0 103,2 103,6 103,0 

Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Цивильского района   

Чувашской Республики (к предыдущему году), процентов 

103,3 104,4 104,6 103,5 103,4 103,2 103,3 103,9 103,9 

Мероприя-
тие 2.1 

Анализ поступлений 
доходов в  бюджет 
Цивильского района 
Чувашской 
Республики и 
предоставляемых 
налоговых льгот 

 ответственный 
исполнитель – 
финансовый 
отдел 
администрации 
Цивильского 
района  

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 542 

  

9 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Цивильского 
района 
Чувашской 
республики 

Мероприя-
тие 2.2 

Подготовка проектов 
решений Собрания 
депутатов 
Цивильского района 
Чувашской 
Республики о 
внесении изменений 
в решение Собрания 
депутатов 
Цивильского района 
Чувашской 
республики о     
бюджете 
Цивильского района 
Чувашской 
Республики на 
очередной фи-
нансовый год и 
плановый период 

 ответственный 
исполнитель – 
финансовый 
отдел 
администрации 
Цивильского 
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 
района 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в   Цивильском   районе Чувашской Республики» 

 

Основное 

мероприятие 
3 

Организация ис-

полнения и 
подготовка отчетов 

об исполнении 
бюджета 

Цивильского района   

Чувашской 

Республики  

рационализация 

структуры 
расходов и 

эффективное 
использование 

средств бюджета 

Цивильского 

района   Чуваш-
ской Республики, 

концентрация 
бюджетных ин-

вестиций на 
приоритетных 

направлениях 
социально-эконо-

мического 
развития   

Цивильского 
района    

Чувашской 
Республики 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  

района 

х х Ч410300000 Х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х Х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

         

 

90
3 

011

3 

Ч410373450 83

0 

 бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики 

0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и показатель 

подпрограммы, увязанные с 

основным мероприятием 3 

Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к количеству 

контрольных мероприятий, предусмотренных планом проведения контрольных 

мероприятий на соответствующий год, процентов 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Меропри-

ятие 3.1 

Организация ис-

полнения бюджета 
Цивильского района   

Чувашской 
Республики 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-

тие 3.2 

Прочие выплаты по 

обязательствам   
Цивильского района    

Чувашской 
Республики 

 ответственный 

исполнитель –
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района  

90

3 

011

3 

Ч410373450 83

0 

всего 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск

ий бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90
3 

011
3 

Ч41037345
0 

 
83

0 

 бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-
тие 3.3 

Составление и 
представление бюд-
жетной отчетности   
Цивильского района    
Чувашской 
Республики 

 ответственный 
исполнитель – 
финансовый 
отдел 
администрации 
Цивильского  
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 
района 
Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
4 

Осуществление мер 
финансовой 
поддержки местных 
бюджетов,   направ-
ленных на 
обеспечение их 
сбалансированности 
и повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности 

муниципальных 
образований 

развитие и 
совершенствован
ие механизмов 
финансовой 
поддержки бюд-
жетов 
муниципальных 
образований   
Цивильского 
района    Чуваш-

ской Республики, 
направленных на 
повышение их 
сбалансированно
сти и бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый 
отдел 
администрации 
Цивильского   

х х Ч410400000 х Всего 54373,0 70814,9 36874,5 36346,7 33343,2 33343,2 33343,2 166716,0 166716,0 

99
2 

020
3 

Ч410451180 53
0 

федеральный 
бюджет 

1619,0 1785,3 1627,0 1688,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

99
2 

140
2 

Ч41041596С 51
0 

республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 3 652,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99
2 

010
6 

Ч4104Д0071 12
0 

131,0 136,1 139,7 139,7 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

99
2 

140
1 

Ч4104Д0072 51
0 

30213,3 31694,8 28588,1 27526,6 27343,6 27343,6 27343,6 136718,0 136718,0 

    Итого 30344,3 35483,3 28727,8 
 

27666,3 
 

27478,9 
 

27478,9 27478,9 
 

137394,5 
 

137394,5 
 

 
 
 

99
2 

 
 
 

140
2 

 
 
 

Ч4104Г0040 

 
 
 

51
0 

 
бюджет 
Цивильско-го 
района 
Чувашской 
Республики 

 
 

22409,7 

 
 

33546,3 

 
 

6519,7 

 
 

6991,9 

 
 

4262,8 

 
 

4262,8 

 
 

4262,8 

 
 

21314,0 

 
 

21314,0 

Целевой индикатор и показатель 
подпрограммы, увязанные с 

Отношение фактического объема расходов бюджета Цивильского района   
Чувашской Республики, направленных на выравнивание бюджетной 

100,0 
 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



             

 

      31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

10      № 542                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

основным мероприятием 4  обеспеченности поселений, к их плановому объему на соответствующий год, 
процентов 
(к уточнению при следующем уточнении) 
Объем просроченной кредиторской задолженности муниципаль ных бюджетных и 
автономных учреждений в сфере образования -0,0 тыс. рублей, объем просроченной 
кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений в сфере физической культуры и спорта –               0,0 тыс. рублей; 
объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работ-ников 
органов местного самоуправления, замещающих муниципальные должно-сти и 
должности муниципальной службы, – 0,0 тыс. рублей»; 

 
 
 
 
  

Мероприя-
тие 4.1 

Дотации на вы-
равнивание бюд-
жетной 
обеспеченности 
поселений   
Цивильского района   
Чувашской 
Республики 

 ответственный 
исполнитель –
финансовый 
отдел 
администрации 
Цивильскогорай
она 

х х х Х Всего 30213,3 31694,8 28588,1 27526,6 27343,6 27343,6 27343,6 136718,0 136718,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99
2 

140
1 

Ч4104Д007
2 

510 республиканск
ий бюджет 
Чувашской 
Республики 

30213,3 31694,8 28588,1 27526,6 27343,6 27343,6 27343,6 136718,0 136718,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 
района 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 4.2 

Финансовое 

обеспечение 
передаваемых 

государственных 
полномочий 

Чувашской 
Республики по рас-

чету и 
предоставлению 

дотаций на 

выравнивание бюд-

жетной 
обеспеченности 

поселений 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х х х Всего 131,0 136,1 139,7 139,7 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99
2 

010
6 

Ч4104Д007
1 

120 республиканск
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

131,0 136,1 139,7 139,7 135,3 135,3 135,3 676,5 676,5 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-
тие 4.3 

Осуществление 
первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты, за 

счет субвенции, 
предоставляемой из 

федерального 
бюджета 

 ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского 

района 

х х х х Всего 1619,0 1785,3 1627,0 1688,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

99
2 

020
3 

Ч410451180 530 федеральный 
бюджет 

1619,0 1785,3 
 

1627,0 1688,5 1601,5 1601,5 1601,5 8007,5 8007,5 

х х х х республиканск

ий бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-
тие 4.4 

 Дотация на 
поддержку мер по 

обеспечению 
сбалансированности 

бюджетов городских 
и сельских 

поселений 

 ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского 

района 

х х х х Всего 22409,7  37198,7 6519,7 6991,9 4262,8 4262,8 4262,8 21314,0 21314,0 

     
х 

х х х федеральный 
бюджет 

 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99

2 

140

2 

Ч41041596

С 

510 республиканск

ий бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 3652,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
99

2 

140
2 

Ч4104Г0040 510  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 
республики 

22409,7  33546,3 6519,7 6991,9 4262,8 4262,8 4262,8 21314,0 21314,0 

Мероприя-

тие 4.5 

Разработка 

(актуализация) 

правил 

формирования, 
предоставления и 

распределения иных 
межбюджетных 

трансфертов, 
предоставленных из  

бюджета 
Цивильского района   

Чувашской 
Республики 

бюджетам поселений 

 ответственный 

исполнитель – 

финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

4.1 

Реализация вопросов 
местного значения в 

сфере 
образования,физичес

кой культуры и 
спорта 

 ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского  

района 

х х х х всего 43589,0 42717,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97

4 

070

0 

Ч4104SA71

0 

611 республиканск

ий бюджет 
Чувашской 

Республики 

43153,1 42290,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

070
0 

Ч4104SA71
0 

611  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики 

435,9 427,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 542 

  

11 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Мероприяти

е 4.1.1 

Содержание 

муниципальных 
бюджетных и 

автономных 
учреждений 

образования, 
физической 

культуры и спорта 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  
района 

х х х х Всего 43589,0 42717,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97
4 

070
1 

Ч4104SA71
0 

611 республиканск
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

9773,6 14245,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97

4 

070

2 

Ч4104SA71

0 

611 33066,4 26106,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97
4 

070
3 

Ч4104SA71
0 

611 313,1 1938,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 43153,1 42290,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97

4 

070

1 

Ч4104SA71

0 

611  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики 

98,7 143,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97

4 

070

2 

Ч4104SA71

0 

611 334,0 263,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97
4 

070
3 

Ч4104SA71
0 

611 3,2 19,6 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 435,9 427,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

4.2 

Поощрение за 
содействие 

достижению 
значений (уровней) 

показателей для 
оценки 

эффективности 
деятельности 

высших 

должностных лиц 

(руководителей 
высших 

исполнительных 
органов 

государственной 
власти) субъектов 

Российской 
Федерации и 

деятельности 
органов 

исполнительной 
власти субъектов 

Российской 
Федерации в 2019 

году за счет средств 

межбюджетных 

трансфертов, 
предоставляемых из 

федерального 
бюджета за 

достижение 
показателей 

деятельности 
органов 

исполнительной 
власти 

 ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского  

района 

х х х х Всего 1855,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 010
4 

Ч410455500 120 федеральный 
бюджет 

692,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 010

6 

Ч410455500 120 213,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 140
3 

Ч410455500 540 950,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 1855,

8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканск
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
4.3 

Обеспечение 

надлежащего 
осуществления 

полномочий по 
решению вопросов 

местного значения  

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  
района 

х х х х Всего 0,0 384,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97
4 

070
1 

Ч410400610 610 республиканск
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 247,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97
4 

070
3 

Ч410400610 610 0,0 83,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97
4 

070
3 

Ч410400610 620 0,0 53,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 0,0 384,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



             

 

      31 декабря, четверг                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                           

12      № 542                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 
Выпуск от 31.12.2020 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

